

خبر**شروع راستی آزمایی قراردادها در سازمان لیگ**

لقمان کیاپاشا، بازرس کل امور ورزش سازمان بازرسی کل کشور به همراه معاون خود از سامانه ثبت قراردادهای ورزشی باشگاه‌های لیگ برتری بازدید و رونمایی کرد. در این بازدید منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال و رئیس کارگروه نظارت بر قراردادهای سقف بودجه باشگاه‌ها و محمدرضا کشوری فرد، سرپرست سازمان لیگ او را همراهی کردند. کیاپاشا درباره حضور در سازمان لیگ گفت: «در کنار دوستان و آقای قنبرزاده از سامانه ثبت قراردادهای رونمایی شد. می‌خواستیم ثبت قراردادهای ما با بینیم که آیا مطابق دستورالعمل‌های سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال انجام شده است یا نه و همینطور یک خسته نباشید هم خدمت همه دوستان بگویم. خدا را شکر باشگاه‌های مختلف سقف بودجه قراردادها را نگاه کردند و ما هم سایت را نگاه کردیم و هم به‌طور تصادفی مدارک باشگاه‌ها را نگاه کردیم و قرار است این موارد را راستی‌آزمایی و بررسی کنیم. ان‌شاءالله که همه باشگاه‌ها همه موارد را رعایت کرده باشند، البته ممکن است خبرهایی هم باشد. ما وظیفه‌مان است نظارت است و گزارشات را بررسی خواهیم کرد. در باشگاه‌ها استقرار خواهیم داشت، چون ۱۳ باشگاه از بودجه عمومی استفاده می‌کنند و وظیفه ما نظارت است. ان‌شاءالله با دستورالعمل‌های جدید سازمان لیگ دیگر باشگاه‌ها از زیان‌دهی دربیایند.» او همچنین گفت که آنها در صورت مشاهده تخلف آن را به رکن قضایی فدراسیون گزارش خواهند کرد.

پیروزی تیم فوتبال ساحلی مقابل امارات

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که یکی از حاضرین در مسابقات کشورهای مستقل مشترک‌المنافع در کشور پلاوس است، در روز دومین بازی خود امارات را ۳-۲ شکست داد. ملی‌پوشان فوتبال ساحلی در اولین بازی هم مقابل آذربایجان به برتری ۳ بر یک رسیده بودند. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که بنا بر نظر علی نادری با ترکیبی کاملاً جوان و حضور بازیکن جدید در این رقابت‌ها حضور پیدا کرده، در شروع مسابقه مقابل امارات دروازه خود را باز نشده دید، اما در دقیقه ۹ رضا دیری کار را به تساوی کشید و وقت اول با نتیجه یک بر یک خاتمه یافت. در دقیقه ۳ وقت دوم مهدی شیرمحمدی گل دوم ایران را به ثمر رساند که یک دقیقه بعد امارات به گل تساوی رسید و وقت دوم نیز با نتیجه دو بر دو پایان یافت. در وقت سوم سبحان قاله توانست دروازه امارات را باز کند و با همین گل تیم فوتبال ساحلی ایران بردش را قطعی کرد.

**آنسو فوتاتی**

پیشنهادهای از پارسیس رسید

به گزارش خاوی میگل از آس، پاری سن ژرمن در حال آماده‌سازی پیشنهادی برای جذب آنسو فوتاتی، ملی‌پوش اسپانیایی باشگاه بارسلونا است. لوئیز انریکه سرمربی پی‌اس‌جی به آنسو فوتاتی اعتماد کامل دارد و معتقد است که بازی در این تیم فرانسوی، فرصت خوبی برای این مهاجم ۲۰ ساله است. مدیران پاری سن ژرمن فعلاً درگیر انتقال عثمان دمبله به این تیم هستند ولی علاقه سرمربی این تیم فرانسوی به فوتاتی باعث شده که آنها برای جذب او وارد عمل شوند.

**سازمان لیگ:**

تمامی باشگاه‌ها قراردادها را ارائه کردند

فرشید طاهری، مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ گفت: «تمام ۱۶ باشگاه لیگ برتری در موعد مقرر قرارداد بازیکنان خود را برای ثبت و صدور کارت بازی به سازمان لیگ ارائه کردند و باید از مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتر به دلیل این تعامل و همکاری تشکر کنم. تقریباً کارت بازیکنان تمامی تیم‌ها صادر شده و کارت بازی بازیکنان جدید باشگاه‌ها نیز در هفته نخست بعد از بررسی مراحل قانونی صادر خواهد شد.»

**حسین عبدی**

اعلام فهرست جدید

برنامه‌های آماده‌سازی تیم نوجوانان جهت شرکت در جام جهانی زیر ۱۷ سال که از نوزدهم آبان امسال در اندونزی آغاز می‌شود، در حال پیگیری است. دور جدید اردوی این تیم از روز پنجشنبه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود و حسین عبدی سرمربی تیم، ۲۸ بازیکن را به اردو فراخوانده است. تیم نوجوانان کشورمان پس از برگزاری این اردوی پنج روزه با ۲۳ بازیکن برای برگزاری چند بازی دوستانه عازم ترکیه خواهد شد.

ZOOM**بدهی‌ها سر به فلک می‌زند**

موردی که برشمردیم، در لیگ‌های سایر کشورها اصلاً نیست و یا اگر برخی موارد آن در بعضی کشورهای دیگر هم دیده می‌شود، میزان آن بسیار کمتر است و هرگز همه آنها را رعایت کرده باشند، البته ممکن است خبرهایی هم باشد. ما وظیفه‌مان است نظارت است و گزارشات را بررسی خواهیم کرد. در باشگاه‌ها استقرار خواهیم داشت، چون ۱۳ باشگاه از بودجه عمومی استفاده می‌کنند و وظیفه ما نظارت است. ان‌شاءالله با دستورالعمل‌های جدید سازمان لیگ دیگر باشگاه‌ها از زیان‌دهی دربیایند.» او همچنین گفت که آنها در صورت مشاهده تخلف آن را به رکن قضایی فدراسیون گزارش خواهند کرد.

**لیگ برتر یقیناً پنجمین لیگ آسیا و چهل و هشتمین لیگ جهان نیست هیچ‌جان بالا، کیفیت پایین****گزارش**وصال روحانی
روزنامه‌نگار

صائب‌تر روی لیگ ایران این باشد که این مسابقات از جمع ۸۰ لیگ اول دنیا قطعاً خارج است و اگر فقط پهنه آسیا را مینگاریم، حتی قرار گرفتن آن در جمع ۱۰ لیگ برتر در معرض تردید فراوان قرار دارد و رتبه پنجمی‌اش واقعاً ناسزاوارانه و بیش از حق و لیاقت آن است.

برنامه‌هایی بدون ضمانت اجرا

فراوان می‌توانیم بگوییم که در شرق آسیا لیگ‌های منظم‌تر، قاعده‌مندتر و مفیدتر زاین، کره جنوبی و چین را داریم و لیگ‌های هنگ‌کنگ و سنگاپور هم قدیمی و پرثمر هستند. در غرب آسیا هم لیگ‌های عربستان، قطر، امارات، بحرین و کویت اگر از لیگ ما منظم‌تر و بالاتر نباشند، قطعاً پایین‌تر هم نیستند و فقط از مسأله کمبود استقبال تماشاگران و حضور اندک آنها در استادیوم‌ها رنج می‌برند. اگر حقیقت‌جو باشیم، باید اعتراف کنیم که آنها به لحاظ ساختاری، تشکیلاتی و روال و نظم برگزاری از لیگ ایران بسیار پیش هستند و ضعف‌های عمده ساختاری و نرم‌افزاری و لغزش‌ها و کاستی‌ها در امر برگزاری در روند کار آنها جایی ندارد و

پس از آمدن امثال کریس رونالدو و کریم بنزما به لیگ عربستان به آرامی در حال حل کردن مشکل کمبود تماشاگر روی سکوها هم هستند. این در شرایطی است که انواع ضعف‌های تشکیلاتی و عدم توازن‌های مالی و استمرار نداشتن در اجرای برنامه‌ها لیگ ما را آزار می‌دهد و به‌رغم تمام کوشش سهیل مهدی و یارانش در کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ، آنقدر برنامه بازی‌ها دستخوش تغییر و روزها و ساعات‌ها و محل برگزاری رقابت‌ها عوض می‌شود که هیچ چیز قابل اعتماد نشان نمی‌دهد و حاضران در لیگ و ناظران مسابقه‌ها نمی‌دانند چیزی که الان اعلام می‌شود، تا ۲۴ ساعت بعد هم ضمانت اجرا دارد یا خیر و این امر را حتی همین هفته پیش هم در تأخیر شش روزه‌ای که در آغاز لیگ بیست و سوم اعمال شد، به چشم دیدیم.

رفوزه در عرصه‌های سخت‌افزاری

قرار نیست مشکلاتی که برشمردیم، لزوماً در تمامی مدت لیگ بیست و سوم که زمان جدید آغاز آن در روز چهارشنبه

۱۸ مرداد خواهد بود، ناظر باشیم اما واقعیت تلخ این است که ایرادات دیگر موجود در لیگ ما نیز در حدی است که به نظر نمی‌آید نه در این دوره و نه حتی در دو سه دوره بعدی این مسابقات حل شود. مشکل استاندارد و کارآمد بودن استادیوم‌ها که در تمامی ادوار لیگ برقرار بوده، در این دوره هم وجود دارد و بیشتر هم شده، زیرا تیم‌های شمس آذر قزوین و استقلال خوزستان هم وارد لیگ برتر شده‌اند و استادیوم قزوین کاملاً استاندارد نیست و آبی‌های خوزستان هم در حالی قصد استفاده از استادیوم غدیر اهواز را به عنوان محل انجام دیدارهای خانگی خود دارند که صنعت نفت آبادان هم پس از ترمیم نشده و ورزشگاه تختی این شهر قصد برگزاری مسابقات خانگی خود در غدیر را دارد. معایب قدیمی و برطرف نشده استادیوم‌های انزلی و فولادشهر را هم وارد محاسبات خود کنید و جمع شدن تل خاکستر و سیمان در ورزشگاه در دست تعمیر آزادی تهران را هم به معادلات موجود بیفزایید تا مشخص شود در زمینه داشتن استادیوم‌های استاندارد

حاشیه‌سازی؛ اصل حاکم بر لیگ

خطاهای مهلک و فراوان در امر قضایات مسابقات از آفت‌های بزرگ لیگ ما بوده و جوانگرایی صورت گرفته در جمع اعضای قشر داور به‌رغم تعریف و تمجیدهای صورت گرفته توسط سران فدراسیون و کمیته داوران نه تنها از این مشکل نکاسته، بلکه بر آن به طرز چشمگیری افزوده و تأخیر در آوردن سیستم «VAR» به ایران بشدت بحث‌آفرین بوده است. قانون‌گذاری‌های نسنجیده در مورد «سقف مخارج عمومی» و ادعای غیرواقعی باشگاه‌ها در خصوص رعایت قیمت‌های معقول در امر خرید بازیکنان تازه‌موردنظرشان هم میزان کج‌روی‌های رایج در لیگ را بیشتر و سلامتی کیفی این مسابقات را بشدت خدشه‌دار کرده و بدرفتاری‌های اخلاقی و شکایت و شکایت‌کنی‌های بازیکنان از باشگاه و مربی از رئیس و رؤسای باشگاه‌ها از سران فدراسیون، حاشیه و حاشیه‌سازی را به حد وفور رسانده و به اصل حاکم بر لیگ تبدیل کرده است.

نزدیکم به من زنگ می‌زند که لطفاً

به استقلال برو، بابا به خدا دست من نیست، همه آنها برای من قابل احترام هستند و وقتی این پیام‌ها را می‌بینم شرمند می‌شوم. من هیچ شرط مالی برای رفتن به استقلال نداشته و ندارم، اینگونه نیستیم به اسم هوادار، اما به کام جیمیم باشم. باز هم می‌گویم آرزوی هر عاشق استقلال است که روی نیمکت این تیم بنشیند. نیمکتی که پورحیدری‌ها و حجازی‌ها روی آن نشسته‌اند اما تا آنکه می‌کنم نه به هر قیمتی... ظاهرراً در روزهای گذشته تلاش برای نزدیک کردن این مربی به نیمکت استقلال بی‌نتیجه بوده. هاشمی‌نسب

نشده و تنها یک بار با علی سامره حرف زده‌ام و می‌خواهم بگویم من در این ماجرا کمترین نقش را داشته‌ام. ای کاش دوستان واقعیت را بگویند. به من دو روز فرصت بدهید تا سیر تا پیاز ماجرا را بگویم. هاشمی‌نسب که ظاهراً منتظر پیشنهاد جدی‌تری از سوی باشگاه است، اضافه کرد: «آرزوی هر کسی است که در کادر فنی استقلال باشد، اما نه به هر قیمتی. من برای آمدن به استقلال دست و پا نمی‌زنم. تنها مدیون هواداران واقعی و نظم‌مداران لیگ ایران هستم و باید برایشان چه کنم و شک نکنید یک روز محبت‌هایشان را جبران خواهم کرد.»

نشده و تنها یک بار با علی سامره حرف زده‌ام و می‌خواهم بگویم من در این ماجرا کمترین نقش را داشته‌ام. ای کاش دوستان واقعیت را بگویند. به من دو روز فرصت بدهید تا سیر تا پیاز ماجرا را بگویم. هاشمی‌نسب که ظاهراً منتظر پیشنهاد جدی‌تری از سوی باشگاه است، اضافه کرد: «آرزوی هر کسی است که در کادر فنی استقلال باشد، اما نه به هر قیمتی. من برای آمدن به استقلال دست و پا نمی‌زنم. تنها مدیون هواداران واقعی و نظم‌مداران لیگ ایران هستم و باید برایشان چه کنم و شک نکنید یک روز محبت‌هایشان را جبران خواهم کرد.»

وقتی جواد نکونام به عنوان سرمربی جدید استقلال انتخاب شد، انتظار می‌رفت که کادر فنی‌اش در فولاد را هم با خودش به این تیم بیاورد. یکی از دستیاران نکونام در فولاد مهدی هاشمی‌نسب بود که سابقه بازی در استقلال را هم دارد و در میان هواداران این تیم محبوب است. کیانوش رحمتی، رجبی و سمسما بعد از مدتی دوباره به کادر فنی نکونام اضافه شدند، ولی هنوز از هاشمی‌نسب خبری نیست. در روزهای گذشته شایعات مختلفی درباره دلایل عدم همکاری این دو دوست قدیمی مطرح شده، ولی باشگاه استقلال هنوز در این باره واکنش خاصی نشان

سوزه روز**دوری عجیب نکونام و هاشمی‌نسب**

همکاری دوباره این دو دوست قدیمی فعلاً ممکن نشده، ولی مدافع پیشین استقلال وعده داد که درباره غیبتش در کادر فنی به‌زودی صحبت می‌کند



گفت: «هر روز یک ماجرای جدید درست می‌کنند، هر روز خبر و شایعه جدید. من هم صبری دارم، شاید اگر سکوت می‌کردم تا دو سه روز دیگر یک قرارداد خوب با استقلال می‌بستم. اما من آدمی نیستم که به فکر جیمیم باشم و از هوادار برای رسیدن به پول و جایگاه استفاده کنم. همینجا ترمز حرف‌هایم را می‌کشم اما قول می‌دهم به زودی همه چیز را بگویم. در ضمن این اولین مصاحبه من بوده، منتظر صحبت دوستان هستم تا واقعیت را برای هوادار روشن کنند، در ضمن باید بگویم توپ را در زمین من نیندازید من این بازی‌ها را خوب بلدم.»